Кораблі були хиткими, з низькою остійністю, поганою мореплавністю та незадовільною швидкістю. Загальний стан російського суднобудування характеризувався стагнацією [15, с. 186].

Російський бриг «Меркурій», як показали подальші події, не був винятком з правил. Він був закладений у Севастополі 28 січня (9 лютого) 1819 р. та спущений на воду 7 (19) травня 1820 р. Довжина брига по ватерлінії – 23,6 м (по палубі – 30,9 м), ширина з обшивкою – 9,7 м, осадку форштевнем – 2,74 м, ахтерштевнем – 3,9 м. Гарматне озброєння складалося з вісімнадцяти 24-фунтових каронад і двох 3-фунтових гармат, що використовувалися як погонні у носових портах або як ретирадні у портах гакоборда.